
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설교통과

정책: 도시개발

단위: 도시기반시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 건설교통과

건설교통과 50,236,596 41,542,925 8,693,671

국 4,175,220 2,169,279 2,005,941

균 4,869,000 4,669,000 200,000

기 46,874 46,874 0

도 3,859,418 4,019,823 △160,405

조 100,000 0 100,000

군 37,186,084 30,637,949 6,548,135

도시개발 5,979,104 5,215,740 763,364

국 0 63,783 △63,783

균 1,570,000 1,570,000 0

도 272,000 303,892 △31,892

조 100,000 0 100,000

군 4,037,104 3,278,065 759,039

도시기반시설확충 3,293,104 3,349,740 △56,636

국 0 63,783 △63,783

도 0 31,892 △31,892

조 100,000 0 100,000

군 3,193,104 3,254,065 △60,961

도시계획도로 확포장사업 835,000 935,000 △100,000

401 시설비및부대비 835,000 935,000 △100,000

01 시설비 830,482 930,482 △100,000

○장기미집행 도시계획도로(소로2-2, 3-9) 개설

사업(제일교회, 제일고) 148,200 248,200 △100,000148,200,000원*1식

도시계획시설관리 2,227,604 2,206,240 21,364

국 0 63,783 △63,783

도 0 31,892 △31,892

조 100,000 0 100,000

군 2,127,604 2,110,565 17,039

202 여비 9,570 5,640 3,930

01 국내여비 9,570 5,640 3,930

○옥외광고물 및 간판게시대 등 점검출장 0 960 △960

○건설업체 지도 및 도시재생 현장 점검(조직개

편부족분) 2,160 0 2,160

○개발행위업무추진(조직개편부족분)

2,730 0 2,730

0원

2,160,000원

130,000원*3명*7월

401 시설비및부대비 2,060,840 2,043,406 17,434

국 0 63,783 △63,783

도 0 31,892 △31,892

조 100,000 0 100,000

군 1,960,840 1,947,731 13,109

01 시설비 2,054,540 2,043,406 11,134

○도시계획 시설 유지관리(차선도색, 도로재포

장, 인도교체 등) 245,000 200,000 45,000

○진안읍 도로 인접 옹벽 개축공사

100,000 0 100,000

245,000,000원*1식

100,000,000원*1식

조 100,000 0 100,000



부서: 건설교통과

정책: 도시개발

단위: 도시기반시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○읍소재지 도시계획도로 경관조명 설치공사

993,700 1,000,000 △6,300

○도시계획도로(중로2-2호선) 재해복구사업

0 127,566 △127,566

1,000,000,000원*99.37/100

0원

국 0 63,783 △63,783

도 0 31,892 △31,892

군 0 31,891 △31,891

03 시설부대비 6,300 0 6,300

○읍소재지 도시계획도로 경관조명 설치공사

6,300 0 6,3001,000,000,000원*0.63/100

지하안전관리계획 수립 용역 22,000 0 22,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○지하안전관리계획 수립 용역

22,000 0 22,00022,000,000원*1식

도시 재생 2,686,000 1,866,000 820,000

균 1,570,000 1,570,000 0

도 272,000 272,000 0

군 844,000 24,000 820,000

도시재생 2,652,000 1,832,000 820,000

균 1,570,000 1,570,000 0

도 262,000 262,000 0

군 820,000 0 820,000

307 민간이전 313,950 160,600 153,350

균 126,000 126,000 0

도 34,600 34,600 0

군 153,350 0 153,350

02 민간경상사업보조 313,950 160,600 153,350

○도시재생현장지원센터 인건비

90,000 29,950 60,05010,000,000원*9월

도 29,950 29,950 0

군 60,050 0 60,050

○도시재생현장지원센터 운영비

13,950 4,650 9,3001,550,000원*9월

도 4,650 4,650 0

군 9,300 0 9,300

○주민역량강화 및 공동체지원사업

210,000 126,000 84,000210,000,000원*1식

균 126,000 126,000 0

군 84,000 0 84,000

401 시설비및부대비 1,599,644 1,671,400 △71,756

균 1,393,380 1,444,000 △50,620

도 206,264 227,400 △21,136

01 시설비 1,599,644 1,671,400 △71,756

○우화 도시재생 뉴딜사업

1,599,644 1,671,400 △71,7561,599,644,000원*1식

균 1,393,380 1,444,000 △50,620



부서: 건설교통과

정책: 도시개발

단위: 도시 재생 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 206,264 227,400 △21,136

403 자치단체등자본이전 738,406 0 738,406

균 50,620 0 50,620

도 21,136 0 21,136

군 666,650 0 666,650

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 738,406 0 738,406

○우화 도시재생 뉴딜사업 738,406 0 738,406738,406,000원*1식

균 50,620 0 50,620

도 21,136 0 21,136

군 666,650 0 666,650

도로건설확포장 7,735,816 4,552,322 3,183,494

국 1,368,820 638,186 730,634

도 570,475 205,158 365,317

군 5,796,521 3,708,978 2,087,543

도로망 확충 2,355,000 1,700,000 655,000

국 400,000 400,000 0

군 1,955,000 1,300,000 655,000

군도 확포장사업 1,340,000 900,000 440,000

401 시설비및부대비 1,340,000 900,000 440,000

01 시설비 1,333,520 893,520 440,000

○ 백암선(군도6호선) 진입도로확포장공사 (마

무리) (L=0.905km) 350,000 0 350,000

○ 군도1호선(양화~오암) 도로확포장공사 실시

설계용역 (L=2.36km) 70,000 0 70,000

○ 군도6호선(마령면 월운마을) 노후교량 개선

공사 실시설계용역 20,000 0 20,000

350,000,000원*1식

70,000,000원*1식

20,000,000원*1식

농어촌도로 확포장사업 1,015,000 800,000 215,000

국 400,000 400,000 0

군 615,000 400,000 215,000

401 시설비및부대비 1,015,000 800,000 215,000

국 400,000 400,000 0

군 615,000 400,000 215,000

01 시설비 1,009,960 794,960 215,000

○세오선 진입로 개선공사(1차분)

100,000 0 100,000

○하가막선 개설공사 실시설계용역

15,000 0 15,000

○절골 진입로 확포장공사(L=0.2km)

100,000 0 100,000

100,000,000원*1식

15,000,000원*1식

100,000,000원*1식

교통서비스제공 5,380,816 2,852,322 2,528,494

국 968,820 238,186 730,634

도 570,475 205,158 365,317

군 3,841,521 2,408,978 1,432,543

도로유지관리 955,908 1,300,931 △345,023

국 0 238,186 △238,186

도 0 119,093 △119,093



부서: 건설교통과

정책: 도로건설확포장

단위: 교통서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 955,908 943,652 12,256

401 시설비및부대비 460,000 856,371 △396,371

국 0 238,186 △238,186

도 0 119,093 △119,093

군 460,000 499,092 △39,092

01 시설비 460,000 856,371 △396,371

○도로 자재창고 및 노후시설 개량

70,000 0 70,000

○불합리한 도로구역 정비 용역

10,000 0 10,000

○군도 11호선 재해복구사업(L=24m) 0 277,756 △277,756

70,000,000원*1식

10,000,000원*1식

0원

국 0 138,878 △138,878

도 0 69,439 △69,439

군 0 69,439 △69,439

○군도 1호선 법면 재해복구사업(L=38m) 0 77,996 △77,9960원

국 0 38,998 △38,998

도 0 19,499 △19,499

군 0 19,499 △19,499

○상전 농도 315호선 재해복구사업(L=48m) 0 61,356 △61,3560원

국 0 30,678 △30,678

도 0 15,339 △15,339

군 0 15,339 △15,339

○진안 군도 19호선 재해복구사업(L=50m) 0 59,263 △59,2630원

국 0 29,632 △29,632

도 0 14,816 △14,816

군 0 14,815 △14,815

405 자산취득비 130,088 78,740 51,348

01 자산및물품취득비 130,088 78,740 51,348

○제설장비 구입 125,348 74,000 51,348

― 1톤 차량용 제설기 6대 41,670 21,000 20,670

― 1톤 차량용 살포기 7대 69,678 39,000 30,678

6,945,000원*6대

9,954,000원*7대

도로교통시설관리 344,680 343,120 1,560

도 20,000 20,000 0

군 324,680 323,120 1,560

202 여비 4,680 3,120 1,560

01 국내여비 4,680 3,120 1,560

○도로관리 업무추진(총액)

4,680 3,120 1,560130,000원*3명*12월

수해복구 지원사업(2020)(보조) 2,871,957 0 2,871,957

국 968,820 0 968,820

도 484,410 0 484,410

군 1,418,727 0 1,418,727

401 시설비및부대비 2,871,957 0 2,871,957

국 968,820 0 968,820

도 484,410 0 484,410

군 1,418,727 0 1,418,727



부서: 건설교통과

정책: 도로건설확포장

단위: 교통서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 2,871,957 0 2,871,957

○도시계획도로(중로2-2호선) 재해복구사업(20

년 재해복구비 송금 포함) 182,566 0 182,566182,566,000원*1식

국 43,873 0 43,873

도 21,937 0 21,937

군 116,756 0 116,756

○군도 11호선 재해복구사업(20년 재해복구비

송금 포함) 277,756 0 277,756277,756,000원*1식

국 74,104 0 74,104

도 37,052 0 37,052

군 166,600 0 166,600

○군도 1호선 법면 재해복구사업(20년 재해복구

비 송금 포함) 77,996 0 77,99677,996,000원*1식

국 38,998 0 38,998

도 19,499 0 19,499

군 19,499 0 19,499

○상전 농도 315호선 재해복구사업(20년 재해복

구비 송금 포함) 61,356 0 61,35661,356,000원*1식

국 21,102 0 21,102

도 10,551 0 10,551

군 29,703 0 29,703

○진안 군도 19호선 재해복구사업(20년 재해복

구비 송금 포함) 59,263 0 59,26359,263,000원*1식

국 29,632 0 29,632

도 14,816 0 14,816

군 14,815 0 14,815

○포동지구 교량 재해복구사업(20년 재해복구비

송금 포함) 2,213,020 0 2,213,0202,213,020,000원*1식

국 761,111 0 761,111

도 380,555 0 380,555

군 1,071,354 0 1,071,354

취약지 개발 10,485,822 8,238,019 2,247,803

지역 균형 개발 10,485,822 8,238,019 2,247,803

농촌 지역 개발사업 6,247,538 3,999,735 2,247,803

401 시설비및부대비 6,247,538 3,999,735 2,247,803

01 시설비 6,181,000 3,957,000 2,224,000

○봉학리 광장정비공사 15,000 0 15,000

○봉곡 안길정비공사 20,000 0 20,000

○백암리 아스콘포장공사 30,000 0 30,000

○하리 석축보수공사 30,000 0 30,000

○봉좌 세천정비공사 50,000 0 50,000

○처사 농로포장공사 10,000 0 10,000

○봉황골 안전난간설치공사 12,000 0 12,000

○큰터골 안길정비공사 10,000 0 10,000

○지사 진입로보강공사 7,000 0 7,000

○용정 석축설치공사 12,000 0 12,000

○손시골 안길정비공사 30,000 0 30,000

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식

10,000,000원*1식

12,000,000원*1식

10,000,000원*1식

7,000,000원*1식

12,000,000원*1식

30,000,000원*1식



부서: 건설교통과

정책: 취약지 개발

단위: 지역 균형 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사인동 안길정비공사 30,000 0 30,000

○사인동 석축공사 12,000 0 12,000

○가림뜰 석축공사 25,000 0 25,000

○이랑둥지 마을안길포장공사

20,000 0 20,000

○구암 진입로확장공사 20,000 0 20,000

○계서 서비산 사면보수공사 20,000 0 20,000

○율현 안길정비공사 20,000 0 20,000

○원강정 세천정비사업 10,000 0 10,000

○점골 농로포장공사 13,000 0 13,000

○선인 안길확장공사 10,000 0 10,000

○구운 진입로정비공사 20,000 0 20,000

○선암 석축공사 20,000 0 20,000

○하양명 진입로정비공사 20,000 0 20,000

○수암 안길포장공사 15,000 0 15,000

○상초 세천정비공사 12,000 0 12,000

○율현 석축정비공사 20,000 0 20,000

○점촌 아스콘포장공사 20,000 0 20,000

○연구동 안길정비공사 20,000 0 20,000

○평촌 세천정비공사 17,000 0 17,000

○원외궁 농로포장공사 15,000 0 15,000

○도라 안길정비공사 25,000 0 25,000

○평촌 안길포장공사 20,000 0 20,000

○중궁 농로포장공사 10,000 0 10,000

○신궁 농로포장공사 20,000 0 20,000

○중앙로 환경개선공사 10,000 0 10,000

○상초 석축공사 18,000 0 18,000

○외오천 세천정비공사 20,000 0 20,000

○내금 세천정비공사 10,000 0 10,000

○노채마을 석축정비공사 22,000 0 22,000

○노성 배수로 및 옹벽공사 50,000 0 50,000

○수통골 세천정비공사 50,000 0 50,000

○신덕 석축 및 포장공사 30,000 0 30,000

○암곡 세천정비공사 30,000 0 30,000

○탄곡 세천정비공사 15,000 0 15,000

○상초 석축정비공사 10,000 0 10,000

○널티 안길보강공사 22,000 0 22,000

○대연골 석축공사 20,000 0 20,000

○갈마 세천정비공사 40,000 0 40,000

○사양 진입로정비공사 20,000 0 20,000

○상양명 산시골 정비공사 15,000 0 15,000

○산수동 세천정비공사 5,000 0 5,000

30,000,000원*1식

12,000,000원*1식

25,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

13,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

12,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

17,000,000원*1식

15,000,000원*1식

25,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

18,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

22,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

22,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

5,000,000원*1식



부서: 건설교통과

정책: 취약지 개발

단위: 지역 균형 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○큰칠골 세천정비공사 20,000 0 20,000

○부천 세천정비공사 30,000 0 30,000

○원노 진입로정비공사 20,000 0 20,000

○창촌 교량보수공사 15,000 0 15,000

○금지 농로포장공사 22,000 0 22,000

○중리 농로포장공사 13,000 0 13,000

○원월평 광장포장공사 15,000 0 15,000

○하평 세천정비공사 10,000 0 10,000

○하미 쉼터조성공사 20,000 0 20,000

○노성리 시온골 농로정비공사

20,000 0 20,000

○암곡 제방보수공사 30,000 0 30,000

○용암 중앙 안길포장공사 15,000 0 15,000

○보한 옹벽보수공사 20,000 0 20,000

○고부 안길포장공사 20,000 0 20,000

○구시밭골 농로포장공사 20,000 0 20,000

○먹골 안전난간설치공사 15,000 0 15,000

○하리 농로확장공사 20,000 0 20,000

○을곡 진입로 보수공사 10,000 0 10,000

○장전 농로포장공사 10,000 0 10,000

○대광1 세천정비공사 10,000 0 10,000

○대불 농로정비공사 20,000 0 20,000

○정주천 농로포장공사 5,000 0 5,000

○울기골 농로정비공사 8,000 0 8,000

○궁항리 농로정비공사 5,000 0 5,000

○신기 포장공사 5,000 0 5,000

○운봉리 농로포장공사 10,000 0 10,000

○학선리 아스콘포장공사 10,000 0 10,000

○학선 농로포장공사 10,000 0 10,000

○대곡 농로포장공사 10,000 0 10,000

○판치 석축공사 20,000 0 20,000

○좌포 석축공사 20,000 0 20,000

○남퇴 석축공사 14,000 0 14,000

○포동 농로포장공사 18,000 0 18,000

○진안 가림리 농로포장공사 14,000 0 14,000

○노채 안전시설설치공사 18,000 0 18,000

○원노 가드레일설치공사 12,000 0 12,000

○신덕마을 농로포장공사 10,000 0 10,000

○백화리 석축공사 30,000 0 30,000

○능금 아스콘포장공사 10,000 0 10,000

○불무실 아스콘포장공사 11,000 0 11,000

○도촌 농로포장공사 12,000 0 12,000

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

22,000,000원*1식

13,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

5,000,000원*1식

8,000,000원*1식

5,000,000원*1식

5,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

14,000,000원*1식

18,000,000원*1식

14,000,000원*1식

18,000,000원*1식

12,000,000원*1식

10,000,000원*1식

30,000,000원*1식

10,000,000원*1식

11,000,000원*1식

12,000,000원*1식



부서: 건설교통과

정책: 취약지 개발

단위: 지역 균형 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○구례 석축공사 23,000 0 23,000

○노채석축공사 10,000 0 10,000

○갈현 농로포장공사 4,000 0 4,000

○세동 농로정비공사 5,000 0 5,000

○원가막 석축공사 17,000 0 17,000

○후가막 농로포장공사 10,000 0 10,000

○석곡 농로확포장공사 20,000 0 20,000

○상달 석축공사 15,000 0 15,000

○오암 농로포장공사 10,000 0 10,000

○좌산 농로포장공사 18,000 0 18,000

○산주 농로포장공사 4,000 0 4,000

○미비 농로포장공사 18,000 0 18,000

○신마 농로포장공사 10,000 0 10,000

○송촌교량 및 저릿골 세천정비 실시설계용역

20,000 0 20,000

○지동 안길정비공사 15,000 0 15,000

○원산 석축공사 15,000 0 15,000

○덕천 농로보수공사 10,000 0 10,000

○궁항리 중궁마을 사면정비공사

15,000 0 15,000

○신괴리 지사 세천정비공사 13,000 0 13,000

○정천 체련공원 주변 아스콘포장공사

8,000 0 8,000

○정주동 세천정비공사 20,000 0 20,000

○군상리 연구 석축정비공사 15,000 0 15,000

○신리 사면보강 및 배수로공사

13,000 0 13,000

○용덕리 산제 배수로정비공사

15,000 0 15,000

○원주평 사마실골 농로보수공사

17,000 0 17,000

○원가막마을 농로 및 사면정비공사

20,000 0 20,000

○정곡리 농로포장공사 15,000 0 15,000

○암곡 배수보강사업 40,000 0 40,000

○상촌 진입로정비공사 10,000 0 10,000

○백운 남계 석축공사 20,000 0 20,000

○원연장 옹벽공사 25,000 0 25,000

○윗참골 사면정비공사 20,000 0 20,000

○고산골 석축공사 20,000 0 20,000

○동향 잔지골 농로포장공사 20,000 0 20,000

○석정 세월교 보수공사 35,000 15,000 20,000

23,000,000원*1식

10,000,000원*1식

4,000,000원*1식

5,000,000원*1식

17,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

18,000,000원*1식

4,000,000원*1식

18,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

13,000,000원*1식

8,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

13,000,000원*1식

15,000,000원*1식

17,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

40,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

35,000,000원*1식

03 시설부대비 66,538 42,735 23,803



부서: 건설교통과

정책: 취약지 개발

단위: 지역 균형 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농촌지역개발사업 시설부대비

23,803 0 23,80323,803,000원*1식

농업경쟁력강화 12,972,124 11,090,762 1,881,362

국 2,250,000 1,306,510 943,490

균 963,000 963,000 0

도 2,286,500 2,839,755 △553,255

군 7,472,624 5,981,497 1,491,127

농업생산기반정비 9,846,424 8,025,062 1,821,362

국 2,250,000 1,306,510 943,490

도 2,162,700 2,715,955 △553,255

군 5,433,724 4,002,597 1,431,127

영농기반시설구축 2,869,661 1,641,539 1,228,122

401 시설비및부대비 2,869,661 1,641,539 1,228,122

01 시설비 2,839,000 1,624,000 1,215,000

○주천 배수로정비공사 15,000 0 15,000

○문화 배수정비공사 15,000 0 15,000

○외기 배수로정비공사 20,000 0 20,000

○중음길 배수로정비공사 20,000 0 20,000

○예리 배수로정비공사 20,000 0 20,000

○대촌 배수로정비공사 10,000 0 10,000

○대유 배수로정비공사 15,000 0 15,000

○원물곡 배수로정비공사 30,000 0 30,000

○신덕 배수로정비공사 20,000 0 20,000

○율현 배수로정비공사 22,000 0 22,000

○큰골 배수로설치공사 20,000 0 20,000

○내오천 배수로정비공사 20,000 0 20,000

○지사 농수로공사 10,000 0 10,000

○서판 배수로정비공사 20,000 0 20,000

○우무실 농로및배수로공사 20,000 0 20,000

○문수골 배수로정비공사 30,000 0 30,000

○원도통 배수로정비공사 40,000 0 40,000

○오산마을 배수로정비공사 20,000 0 20,000

○검북 배수로정비공사 12,000 0 12,000

○원강정길 배수로및석축공사

20,000 0 20,000

○창촌 배수로정비공사 12,000 0 12,000

○괴정 농수로정비공사 20,000 0 20,000

○가치 배수로정비공사 15,000 0 15,000

○큰유기점골 배수로정비공사

20,000 0 20,000

○상기 배수보수공사 10,000 0 10,000

○어영골 배수로정비공사 7,000 0 7,000

○평촌 배수로정비공사 20,000 0 20,000

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

22,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

12,000,000원*1식

20,000,000원*1식

12,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

7,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서: 건설교통과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○달길 배수보강공사 20,000 0 20,000

○피정골 배수로정비공사 20,000 0 20,000

○순복길 배수로정비공사 20,000 0 20,000

○상동 배수로정비공사 10,000 0 10,000

○성수 저수지 용수로정비공사

20,000 0 20,000

○방화 배수로정비공사 20,000 0 20,000

○세동 수문정비공사 10,000 0 10,000

○항가동 배수보수공사 10,000 0 10,000

○외오천 배수로정비공사 15,000 0 15,000

○물곡 배수정비공사 20,000 0 20,000

○수항 대곡 배수로설치공사 20,000 0 20,000

○용정 배수로정비공사 15,000 0 15,000

○양화 농수로 정비공사 8,000 0 8,000

○장승배수로정비공사 8,000 0 8,000

○정천 수리시설 보수공사 10,000 0 10,000

○우정마을 배수로정비공사 7,000 0 7,000

○봉암 배수로공사 10,000 0 10,000

○부귀 수리시설 보수공사 10,000 0 10,000

○상전 수리시설 보수공사 9,000 0 9,000

○갓바위 배수로정비공사 14,000 0 14,000

○운교 배수로정비공사 18,000 0 18,000

○노촌석축 및 배수로정비공사

27,000 0 27,000

○덕천리 배수로정비공사 5,000 0 5,000

○신덕마을 배수로정비공사 10,000 0 10,000

○백화 석축 및 배수로공사 20,000 0 20,000

○반월리 석축 및 배수로공사

20,000 0 20,000

○백화 배수로 및 농로포장공사

3,500 0 3,500

○안천 수문보수공사 5,500 0 5,500

○괴정 농수로공사 3,000 0 3,000

○신연 농수로공사 6,000 0 6,000

○상초 농수로 및 포장공사 10,000 0 10,000

○원물곡 농배수로공사 20,000 0 20,000

○원가림 배수로공사 20,000 0 20,000

○원산 농로 및 배수로 공사 15,000 0 15,000

○내오천 배수로설치공사 15,000 0 15,000

○증자동 배수로공사 4,000 0 4,000

○달길 배수로공사 6,000 0 6,000

○반월리 수로관공사 8,000 0 8,000

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

8,000,000원*1식

8,000,000원*1식

10,000,000원*1식

7,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

9,000,000원*1식

14,000,000원*1식

18,000,000원*1식

27,000,000원*1식

5,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

3,500,000원*1식

5,500,000원*1식

3,000,000원*1식

6,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

4,000,000원*1식

6,000,000원*1식

8,000,000원*1식



부서: 건설교통과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○신암리 배수로공사 7,000 0 7,000

○덕현리 배수로공사 10,000 0 10,000

○중길리 배수로정비공사 14,000 0 14,000

○능금 추동 배수정비공사 15,000 0 15,000

○용덕 배수로정비공사 20,000 0 20,000

○세동 배수로정비공사 35,000 0 35,000

○사인동 배수정비공사 22,000 0 22,000

○부귀 벼녹화장 배수로정비공사

32,000 0 32,000

○소태정 배수로정비공사 25,000 0 25,000

○중군 배수로공사 20,000 0 20,000

○장등 농수로 정비공사 20,000 0 20,000

7,000,000원*1식

10,000,000원*1식

14,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

35,000,000원*1식

22,000,000원*1식

32,000,000원*1식

25,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

03 시설부대비 30,661 17,539 13,122

○영농기반시설구축 시설부대비

13,122 0 13,12213,122,000원*1식

수리시설물 유지관리 869,503 819,503 50,000

401 시설비및부대비 764,473 714,473 50,000

01 시설비 760,000 710,000 50,000

○저수지 준설공사 250,000 200,000 50,000250,000,000원*1식

배수개선(지자체) 2,050,000 0 2,050,000

국 2,050,000 0 2,050,000

403 자치단체등자본이전 2,050,000 0 2,050,000

국 2,050,000 0 2,050,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,050,000 0 2,050,000

○마령면 배수개선사업(국비 749,000천원 추경

성립전) 2,000,000 0 2,000,0002,000,000,000원*1식

국 2,000,000 0 2,000,000

○연장지구 배수개선사업 위탁사업비

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

국 50,000 0 50,000

농업기반정비(수리시설개보수)(전환사업) 1,156,260 1,150,000 6,260

도 920,000 920,000 0

군 236,260 230,000 6,260

401 시설비및부대비 1,156,260 1,150,000 6,260

도 920,000 920,000 0

군 236,260 230,000 6,260

01 시설비 1,129,925 1,123,665 6,260

○수리시설개보수(2019) 6,260 0 6,2606,260,000원*1식

농업용 관정개발 700,000 350,000 350,000

401 시설비및부대비 700,000 350,000 350,000

01 시설비 693,700 346,850 346,850

○농업용 관정개발공사(10개소)

693,700 346,850 346,850693,700,000원*1식



부서: 건설교통과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 6,300 3,150 3,150

○농업용 관정개발공사(10개소)

6,300 3,150 3,1506,300,000원*1식

재해위험지역정비(보조) 750,000 400,000 350,000

국 200,000 200,000 0

도 60,000 60,000 0

군 490,000 140,000 350,000

401 시설비및부대비 750,000 400,000 350,000

국 200,000 200,000 0

도 60,000 60,000 0

군 490,000 140,000 350,000

01 시설비 750,000 400,000 350,000

○마치지구 조기경보시스템 구축사업(2020년도

불용액) 350,000 0 350,000350,000,000원*1식

포동지구 교량 재해복구사업 0 2,213,020 △2,213,020

국 0 1,106,510 △1,106,510

도 0 553,255 △553,255

군 0 553,255 △553,255

401 시설비및부대비 0 2,213,020 △2,213,020

국 0 1,106,510 △1,106,510

도 0 553,255 △553,255

군 0 553,255 △553,255

01 시설비 0 2,213,020 △2,213,020

○포동지구 교량 재해복구사업(L=120m, B=5.0m)

0 2,213,020 △2,213,0200원

국 0 1,106,510 △1,106,510

도 0 553,255 △553,255

군 0 553,255 △553,255

농촌생활환경정비 3,125,700 3,065,700 60,000

균 963,000 963,000 0

도 123,800 123,800 0

군 2,038,900 1,978,900 60,000

농촌지역개발사업(자체) 1,750,000 1,690,000 60,000

401 시설비및부대비 1,750,000 1,690,000 60,000

01 시설비 1,750,000 1,690,000 60,000

○괴정마을 배수로 및 농로포장공사 손실보상금

60,000 0 60,00060,000,000원*1식

취약지역 개조(도시) 1,375,700 1,375,700 0

균 963,000 963,000 0

도 123,800 123,800 0

군 288,900 288,900 0

307 민간이전 559,840 129,840 430,000

균 396,800 0 396,800

도 90,888 90,888 0

군 72,152 38,952 33,200

05 민간위탁금 430,000 0 430,000



부서: 건설교통과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농촌생활환경정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○마구동지구 도시 취약지역 생활여건 개조사업

(통계목변경) 430,000 0 430,000430,000,000원*1식

균 396,800 0 396,800

군 33,200 0 33,200

401 시설비및부대비 815,860 1,245,860 △430,000

균 566,200 963,000 △396,800

도 32,912 32,912 0

군 216,748 249,948 △33,200

01 시설비 811,375 1,241,375 △430,000

○마구동지구 도시 취약지역 생활여건 개조사업

(통계목변경) 811,375 1,241,375 △430,000811,375,000원*1식

균 566,200 963,000 △396,800

도 32,912 32,912 0

군 212,263 245,463 △33,200

선진교통행정추진 9,257,502 8,705,860 551,642

국 556,400 160,800 395,600

균 875,000 675,000 200,000

기 46,874 46,874 0

도 730,443 671,018 59,425

군 7,048,785 7,152,168 △103,383

교통환경편익증진 9,081,502 8,529,860 551,642

국 548,600 153,000 395,600

균 875,000 675,000 200,000

기 46,874 46,874 0

도 730,443 671,018 59,425

군 6,880,585 6,983,968 △103,383

교통안전시설관리 629,129 639,814 △10,685

도 15,304 18,510 △3,206

군 613,825 621,304 △7,479

401 시설비및부대비 505,015 515,700 △10,685

도 15,304 18,510 △3,206

군 489,711 497,190 △7,479

01 시설비 505,015 515,700 △10,685

○횡단보도 야간투광기 설치 15,000 35,000 △20,0005,000,000원*3개

도 4,500 10,500 △6,000

군 10,500 24,500 △14,000

○버스승강장 태양광조명시설 설치

12,015 26,700 △14,6852,002,500원*6개소

도 3,604 8,010 △4,406

군 8,411 18,690 △10,279

○진안소방서 신호제어시스템 설치

24,000 0 24,00024,000,000원*1식

도 7,200 0 7,200

군 16,800 0 16,800

어린이 보호구역개선사업 419,900 306,000 113,900

국 199,300 153,000 46,300

도 21,300 0 21,300

군 199,300 153,000 46,300



부서: 건설교통과

정책: 선진교통행정추진

단위: 교통환경편익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 419,900 306,000 113,900

국 199,300 153,000 46,300

도 21,300 0 21,300

군 199,300 153,000 46,300

01 시설비 419,900 306,000 113,900

○무인교통단속장비 등 설치

419,900 306,000 113,90041,990,000원*10개소

국 199,300 153,000 46,300

도 21,300 0 21,300

군 199,300 153,000 46,300

운수업계손실보상지원 2,568,920 2,700,549 △131,629

국 349,300 0 349,300

도 221,839 170,242 51,597

군 1,997,781 2,530,307 △532,526

301 일반보전금 13,300 0 13,300

국 13,300 0 13,300

01 사회보장적수혜금 13,300 0 13,300

○일반택시기사 긴급고용 안정지원사업(국비 3,

500천원 추경성립전) 8,400 0 8,4001,200,000원*7명

국 8,400 0 8,400

○전세버스기사 소득안정자금 지원사업

4,900 0 4,900700,000원*7명

국 4,900 0 4,900

307 민간이전 2,555,620 2,700,549 △144,929

국 336,000 0 336,000

도 221,839 170,242 51,597

군 1,997,781 2,530,307 △532,526

09 운수업계보조금 2,555,620 2,700,549 △144,929

○군내버스 벽지노선 손실보상금

1,120,212 1,200,000 △79,78893,351,000원*12월

국 336,000 0 336,000

군 784,212 1,200,000 △415,788

○버스단일요금제 손실보상금

529,302 500,816 28,486

○농어촌버스 환승 손실보상 지원

25,626 30,000 △4,374

○농어촌버스재정지원 814,480 903,733 △89,253

44,108,500원*12월

1,000원*25,626명

814,480,000원*1식

도 221,839 170,242 51,597

군 592,641 733,491 △140,850

주차장시설관리 783,000 183,000 600,000

균 275,000 75,000 200,000

군 508,000 108,000 400,000

401 시설비및부대비 760,000 160,000 600,000

균 275,000 75,000 200,000

군 485,000 85,000 400,000

01 시설비 760,000 160,000 600,000

○진안군고원주차장조성 400,000 0 400,000400,000,000원*1개소



부서: 건설교통과

정책: 선진교통행정추진

단위: 교통환경편익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

○진안군 공용주차장 조성(2020년 균특 부담분

부족분) 200,000 0 200,000200,000,000원*1개소

탄소응용제품 설치사업(전환사업) 18,586 40,000 △21,414

도 9,293 20,000 △10,707

군 9,293 20,000 △10,707

401 시설비및부대비 18,586 40,000 △21,414

도 9,293 20,000 △10,707

군 9,293 20,000 △10,707

01 시설비 18,586 40,000 △21,414

○버스승강장 탄소발열의자 설치(전환)

13,010 28,000 △14,9902,602,000원*5개소

도 6,505 14,000 △7,495

군 6,505 14,000 △7,495

○탄소볼라드 설치(전환) 5,576 12,000 △6,424278,800원*20개

도 2,788 6,000 △3,212

군 2,788 6,000 △3,212

전세버스 영상기록장치 장착 보조 사업 4,200 2,730 1,470

도 1,260 819 441

군 2,940 1,911 1,029

307 민간이전 4,200 2,730 1,470

도 1,260 819 441

군 2,940 1,911 1,029

09 운수업계보조금 4,200 2,730 1,470

○전세버스 영상기록장치 장착 보조 사업

4,200 2,730 1,470210,000원*20대

도 1,260 819 441

군 2,940 1,911 1,029

행정운영경비(건설교통과) 210,810 204,222 6,588

기본경비(건설교통과) 55,980 49,392 6,588

기본경비(건설교통과) 55,980 49,392 6,588

201 일반운영비 44,700 38,592 6,108

01 사무관리비 44,700 38,592 6,108

○사무기기운영(조직개편으로 인한 부족분)

2,640 0 2,640

○급량비(조직개편으로 인한 부족분)

1,428 0 1,428

○신문구독료(조직개편으로 인한 부족분)

480 0 480

○기타운영비(조직개편으로 인한 부족분)

1,560 0 1,560

2,640,000원

1,428,000원

480,000원

1,560,000원

202 여비 6,000 5,520 480

01 국내여비 6,000 5,520 480



부서: 건설교통과

정책: 행정운영경비(건설교통과)

단위: 기본경비(건설교통과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○선진시찰(조직개편으로 인한 부족분)

480 0 480480,000원

재무활동(건설교통과) 59,418 0 59,418

보전지출 59,418 0 59,418

보전지출 59,418 0 59,418

802 반환금기타 59,418 0 59,418

01 국고보조금반환금 29,602 0 29,602

○소규모 재생사업(진안청년살구가)

2,915 0 2,915

○소규모 재생사업(진안청년살구가)(이자)

155 0 155

○행복콜버스 26,532 0 26,532

2,914,310원

154,220원

26,531,060원

02 시ㆍ도비보조금반환금 29,816 0 29,816

○2017년 생활안전개선사업 1,772 0 1,772

○도시재생 지원센터 운영(이자) 7 0 7

○광고물 정비 및 안전점검 지원 1,398 0 1,398

○광고물 정비 및 안전점검 지원(이자)

70 0 70

○2020년 주민참여예산 10,451 0 10,451

○2020년 주민참여예산(이자) 40 0 40

○택시요금 카드수수료지원 2,793 0 2,793

○택시요금 카드수수료지원(이자) 15 0 15

○택시요금 카드통신료 지원 17 0 17

○택시요금 카드통신료 지원(이자) 2 0 2

○고령자 운전면허증 자진반납 인센티브 지원

750 0 750

○고령자 운전면허증 자진반납 인센티브 지원(

이자) 6 0 6

○코로나19 관련 화물운수종사자 지원사업

4,200 0 4,200

○코로나19 관련 화물운수종사자 지원사업(이자

) 30 0 30

○2020년 횡단보도 야간투광기 설치사업

1,102 0 1,102

○2020년 횡단보도 야간투광기 설치사업(이자)

26 0 26

○기타 지역특성산업육성(버스승강장태양광조명

시설설치)(전환) 928 0 928

○안전속도 5030 사업 1,539 0 1,539

○행복콜버스 4,670 0 4,670

1,772,000원

6,720원

1,397,540원

70,000원

10,450,900원

39,169원

2,792,410원

14,440원

16,160원

1,650원

750,000원

5,600원

4,200,000원

29,990원

1,101,330원

25,580원

927,260원

1,538,160원

4,669,471원


